МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 п.Мирный

12 февраля 2019 г. N 4__

22-е собрание 4-го созыва
Об   утверждении базовой ставки за пользование жилым помещением
муниципального жилищного фонда муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

(платы за наем) на 2019 год

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муниципального образования «Мирненское сельское поселение»
Совет Мирненского сельского поселения решил:

1. Установить с 01.01.2019 для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда, занимаемых по договору социального найма и договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования «Мирненское сельское поселение», базовую ставку в размере - 2,75 рублей за 1 кв. м. площади жилого помещения в месяц (НДС не предусмотрен).
2. Предусмотреть увеличение базовой ставки в размере 10% каждые три года;
3. Установить коэффициент к базовой ставке платы за наем муниципального жилого помещения соответствии с приложением №1 к настоящему Решению.
4. Установить, что размер платы за наем, определяется путем умножения базовой ставки на коэффициенты, указанные в приложении №1 к настоящему Решению.
5. Признать утратившими силу Решение Совета Мирненского сельского поселения № 27 от 28.12.2016 г. «Об установлении платы за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Мирненское сельское поселение».
6. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Мирненского поселения, на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на должностное лицо Администрации поселения, уполномоченное Главой поселения (Главой Администрации).
Председатель Совета
Мирненского сельского поселения

                                   А.С. Юрков
Приложение к решению

Совета Мирненского сельского поселения

 от 12.02.2019 года №  4

КОЭФФИЦИЕНТЫ К БАЗОВОЙ СТАВКЕ ПЛАТЫ ЗА НАЕМ

1. Коэффициенты, учитывающие качество жилого помещения:

1.1. срок эксплуатации жилого дома:

	Срок эксплуатации
	Коэффициент

	До 10 лет
	1,0

	Свыше 10 до 20 лет
	0,9

	Свыше 20 до 30 лет
	0,8

	Свыше 30 лет
	0,7

	Свыше 45 лет (для деревянных зданий)
	0,6

1.2. степень износа жилого дома:

1.2.1 квартиры в жилых домах с износом до 60% включительно – коэффициент 1,0;

1.2.2 квартиры в жилых домах с износом более 60% - 0 (размер платы равен 0).

2. Коэффициенты, учитывающие уровень благоустройства жилых помещений:

2.1 отдельные благоустроенные квартиры в кирпичных, зданиях, отвечающих стандарту жилища – 1,2;

2.2 отдельные благоустроенные квартиры в крупнопанельных и каркасных зданиях, отвечающих стандарту жилища – 1,0;

2.3 отдельные благоустроенные квартиры в деревянных зданиях, отвечающих стандарту жилища к уровню инженерного благоустройства – 0,9;

2.4 отдельные полу благоустроенные квартиры в кирпичных, крупнопанельных, деревянных и прочих зданиях (отсутствуют один или несколько элементов благоустройства) - 0,8;

2.5 отдельные неблагоустроенные квартиры в деревянных, кирпичных, крупнопанельных и прочих зданиях - 0,6;

2.6 комнаты, комнаты в общежитии, коммунальной квартире- 0,6.

3. Коэффициенты, учитывающие месторасположение дома:

3.1 квартиры, расположенные в домах, находящихся в п. Мирный, п. Аэропорт, д. Большое Протопопово, о/л «Восход» – 1,0;

3.2 квартиры, расположенные в домах, находящихся в других населенных пунктах Мирненского сельского поселения – 0,8.